Este texto não substitui a publicação oficial.

RESOLUÇÃO Nº CF-RES-2012/00192 de 10 de abril de 2012

Dispõe sobre a abertura de créditos
adicionais suplementares em favor da
Justiça Federal.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, usando das
atribuições que lhe confere o inciso II do § 1º do art. 54 da Lei n. 12.465, de 12 de
agosto de 2011, e tendo em vista a autorização contida no inciso II e § 1º do art. 4º da
Lei n. 12.595, de 19 de janeiro de 2012, e os procedimentos estabelecidos na Portaria
n. 4/SOF/MP, datada de 30 de janeiro de 2012, ad referendum,

RESOLVE:

Art. 1º Abrir ao Orçamento Fiscal da União, em favor da Justiça Federal,

créditos adicionais suplementares, no valor global de R$ 9.476.931,00 (nove milhões,
quatrocentos e setenta e seis mil e novecentos e trinta e um reais) para atender às
programações do Anexo I desta resolução.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º

decorrerão da anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no
anexo II desta resolução.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MINISTRO ARI PARGENDLER

Presidente

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Assinado digitalmente por ARI PARGENDLER. Documento Nº: 655581-6743 -

consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2011-2014/2011/Lei/L12465.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2011-2014/2011/Lei/L12465.htm
http://www.planalto.gov.br/CCIVIL_03/_Ato2011-2014/2012/Lei/L12595.htm
http://www.cjf.jus.br/publico/biblioteca/Portaria%20n.%204%202012.pdf
http://www.cjf.jus.br/publico/biblioteca/Portaria%20n.%204%202012.pdf

ÓRGÃO: 12000 - Justiça Federal

UNIDADE: 12101 - Justiça Federal de Primeiro Grau

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)  Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S
F

G

N
D

R

P

M

O
D

I

U

F

T
E

VALOR

0569 Prestação Jurisdicional na Justiça Federal 2.577.496

  ATIVIDADES

02 061 0569 4257 Julgamento de Causas na Justiça Federal       2.577.496

02 061 0569  4257 0001 Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional       2.577.496

   F 3 2 90 0 100 2.577.496

TOTAL – FISCAL 2.577.496

TOTAL – SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 2.577.496

ÓRGÃO: 12000 - Justiça Federal

UNIDADE: 12102 - Tribunal Regional Federal da 1a. Região

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)  Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S
F

G

N
D

R
P

M

O
D

I
U

F

T
E

VALOR

0569 Prestação Jurisdicional na Justiça Federal 6.666.504

  ATIVIDADES

02 131 0569 2549 Comunicação e Divulgação Institucional       235.000

02 131 0569  2549 0001 Comunicação e Divulgação Institucional - Nacional       235.000

   F 3 2 90 0 100 175.000

   F 4 2 90 0 100 60.000

02 061 0569 4257 Julgamento de Causas na Justiça Federal       6.067.504

02 061 0569  4257 0001 Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional       6.067.504

   F 3 2 90 0 100 6.067.504

  PROJETOS

02 122 0569 1136 Modernização de Instalações da Justiça Federal       364.000

02 122 0569  1136 0103 Modernização de Instalações da Justiça Federal - Em Brasília - DF       364.000

   F 3 2 90 0 100 364.000

TOTAL – FISCAL 6.666.504

TOTAL – SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 6.666.504

C

F
R

E
S

20
12

00
19

2

Assinado digitalmente por ARI PARGENDLER.
Documento Nº: 655581.4761541-1637 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs

ÓRGÃO: 12000 - Justiça Federal

UNIDADE: 12103 - Tribunal Regional Federal da 2a. Região

ANEXO I Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)  Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R
P

M

O

D

I
U

F

T

E

VALOR

0569 Prestação Jurisdicional na Justiça Federal 232.931

  ATIVIDADES

02 061 0569 4257 Julgamento de Causas na Justiça Federal       84.931

02 061 0569  4257 0001 Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional       84.931

   F 4 2 90 0 100 84.931

02 122 0569 8417 Funcionamento do Centro Cultural da Justiça Federal       148.000

02 122 0569  8417 0101 Funcionamento do Centro Cultural da Justiça Federal - No
Município do Rio de Janeiro - RJ

      148.000

   F 3 2 90 0 100 148.000

TOTAL – FISCAL 232.931

TOTAL – SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 232.931

C
F

R
E

S
20

12
00

19
2

Assinado digitalmente por ARI PARGENDLER.
Documento Nº: 655581.4761541-1637 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs

ÓRGÃO: 12000 - Justiça Federal

UNIDADE: 12101 - Justiça Federal de Primeiro Grau

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)  Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R
P

M

O

D

I
U

F

T

E

VALOR

0569 Prestação Jurisdicional na Justiça Federal 8.820.000

  ATIVIDADES

02 128 0569 4091 Capacitação de Recursos Humanos       34.000

02 128 0569  4091 0001 Capacitação de Recursos Humanos - Nacional       34.000

   F 4 2 90 0 100 34.000

02 061 0569 4257 Julgamento de Causas na Justiça Federal       266.000

02 061 0569  4257 0001 Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional       266.000

   F 4 2 90 0 100 266.000

  PROJETOS

02 122 0569 3755 Implantação de Varas Federais       8.520.000

02 122 0569  3755 0001 Implantação de Varas Federais - Nacional       8.520.000

   F 3 2 90 0 100 4.820.000

   F 4 2 90 0 100 3.700.000

TOTAL – FISCAL 8.820.000

TOTAL – SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 8.820.000

ÓRGÃO: 12000 - Justiça Federal

UNIDADE: 12102 - Tribunal Regional Federal da 1a. Região

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)  Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S
F

G

N
D

R

P

M

O
D

I

U

F

T
E

VALOR

0569 Prestação Jurisdicional na Justiça Federal 424.000

  ATIVIDADES

02 061 0569 4257 Julgamento de Causas na Justiça Federal       60.000

02 061 0569  4257 0001 Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional       60.000

   F 4 2 90 0 100 60.000

  PROJETOS

02 122 0569 1136 Modernização de Instalações da Justiça Federal       364.000

02 122 0569  1136 0103 Modernização de Instalações da Justiça Federal - Em Brasília - DF       364.000

   F 4 2 90 0 100 364.000

TOTAL – FISCAL 424.000

TOTAL – SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 424.000

C
F

R
E

S
20

12
00

19
2

Assinado digitalmente por ARI PARGENDLER.
Documento Nº: 655581.4761541-1637 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs

ÓRGÃO: 12000 - Justiça Federal

UNIDADE: 12103 - Tribunal Regional Federal da 2a. Região

ANEXO II Crédito Suplementar

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)  Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNC PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO

E

S

F

G

N

D

R
P

M

O

D

I
U

F

T

E

VALOR

0569 Prestação Jurisdicional na Justiça Federal 232.931

  ATIVIDADES

02 122 0569 8417 Funcionamento do Centro Cultural da Justiça Federal       148.000

02 122 0569  8417 0101 Funcionamento do Centro Cultural da Justiça Federal - No
Município do Rio de Janeiro - RJ

      148.000

   F 4 2 90 0 100 148.000

  PROJETOS

02 122 0569 1136 Modernização de Instalações da Justiça Federal       84.931

02 122 0569  1136 0101 Modernização de Instalações da Justiça Federal - No Município de
Rio de Janeiro - RJ

      84.931

   F 4 2 90 0 100 84.931

TOTAL – FISCAL 232.931

TOTAL – SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 232.931

C
F

R
E

S
20

12
00

19
2

Assinado digitalmente por ARI PARGENDLER.
Documento Nº: 655581.4761541-1637 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs

	Res 192-2012 anexo.pdf
	anexo da resolu¿ao - tipo 407 e 410 (9.476.931)